Горячая линия «АНТИКОРРУПЦИЯ»

телефон доверия и почтовый ящик для отзывов граждан о деятельности Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю

Телефон доверия: 8 (861) 202-05-66

Адрес «горячей линии» «АНТИКОРРУПЦИЯ»: ru23@minjust.ru [2]

Коррупция (статья 1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»):

- а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;
- б) совершение деяний, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица.

ИНФОРМАЦИЯ о горячей линии «АНТИКОРРУПЦИЯ»,

телефоне доверия и электронном почтовом ящике для информации граждан о деятельности Управления

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю (далее - Управление) информирует, что в целях обеспечения возможности передачи гражданами сведений о совершении коррупционных правонарушений государственными гражданскими служащими Управления, на официальном интернет-сайте Управления создана «горячая линия» «АНТИКОРРУПЦИЯ» и установлен телефон доверия.

Любой гражданин может передать по «горячей линии» и телефону доверия информацию о конкретных фактах коррупции, в том числе вымогательстве, неисполнении служебных обязанностей непосредственно государственными гражданскими служащими Управления или превышении ими служебных полномочий.

При обращении заявитель должен сообщить свои данные: фамилию, имя, отчество, почтовый адрес, номер контактного телефона (адрес электронной почты).

Можно сделать и анонимный звонок по телефону доверия, однако, для получения ответа, необходимо обязательно указать свои координаты.

Всей поступившей информации обеспечивается конфиденциальный характер. Сведения будут проверяться, и рассматриваться для принятия соответствующих мер. Обращения, содержащие координаты заявителя, будут официально рассмотрены в установленном порядке в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке обращений граждан Российской Федерации».

Информация, не содержащая конкретных фактов, а также информация оскорбительного характера рассматриваться не будет. Прием и учёт сообщений по телефону доверия осуществляется ежедневно с понедельника по пятницу с 09 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.

Информацию о деятельности Управления можно направить на электронный почтовый ящик «горячей линии» «АНТИКОРРУПЦИЯ».

Горячая линия министерства культуры Краснодарского края

Телефон "горячей линии" по вопросам противодействия коррупции 8 (861) 992-60-37

Ответственный за работу "горячей линии" начальник отдела правовой и кадровой работы министерства культуры Краснодарского края Ярыш Элеонора Альбертовна;

Адрес: 350063, г. Краснодар, ул. Кирова, 3

Консультационную помощь по вопросам противодействия коррупции можно получить в отделе правовой и кадровой работы министерства культуры Краснодарского края:

Контактный телефон:

8 (861) 992-60-35, ведущий консультант отдела - Антонова Яна Владимировна.

Адрес электронной почты для направления обращений и информации о фактах коррупции или нарушения государственными гражданскими служащими министерства требований к служебному поведению: mk@krasnodar.ru.

Телефон "горячей линии" администрации Краснодарского края

В целях обеспечения эффективной реализации мероприятий Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378, а также Плана противодействия коррупции в Краснодарском крае, утвержденного распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.09.2008 № 789-р, в круглосуточном режиме функционирует телефон "горячей линии" администрации Краснодарского края по вопросам противодействия коррупции 8 (861) 214-21-37.

ГУ МВД России по Краснодарскому краю 8 (861) 224-58-48

Прокуратура Краснодарского края: телефон: 8 (861) 268-50-01 (дежурный прокурор).

Следственный комитет Российской Федерации по Краснодарскому краю

Обратная связь

О фактах коррупции можно сообщить в Следственный комитет Российской Федерации посредством почты, через <u>интернет-приемную</u>, по телефону (861) 267-35-26

Адрес страницы: http://kuban.sledcom.ru/folder/860205/item/860206/ © 2019 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Краснодарскому краю